
Contacto

Teléfono +34 961973553
Fax +34 961973560
Correo Electrónico hernandez_beg@gva.es

Dirección Postal

Avda. Blasco Ibáñez, 17
(46010) Valencia España
ES523

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 9/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 08-05-2019 a
las 13:44 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Salud de Valencia Clínico Dirección Económica-Gerencia
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 12 - Sanidad
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de externalización y digitalización de las unidades documentales de
información clínica del Departamento de Salud Clínico-Malvarrosa, de Valencia.

Valor estimado del contrato 1.915.344 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.621.037,02 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.339.700 EUR.

Clasificación CPV
92512000 - Servicios de archivos.
72252000 - Servicios de archivo informático.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Hospital Clínico Universitario, Departamento de Salud Clínico-Malvarrosa de Valencia
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

Avenida Blasco Ibañez, nº 17
(46010) VALENCIA España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8Ddq32H%2F1ZYQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05395843-c409-4196-be8a-76e3ae7d55cc


Dirección Postal

Avda. Blasco Ibañez, 17
(46010) VALENCIA España

Precio de la oferta más baja 965.240 EUR.
Precio de la oferta más alta 965.240 EUR.

Ofertas recibidas 1

Adjudicatario

GRUPO ENTORNO DOCUMENTAL S.A.
NIF A97185854

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 965.240 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.167.940 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Vistos los informes técnicos y la oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 06/05/2019
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles desde la publicación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

DEPARTAMENTO DE SALUD CLÍNICO- MALVARROSA

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 07/02/2019 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 07/02/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

sala 2 Direccion Hospital Clínico

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 13/03/2019 a las 11:45 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Hospital Clinico Universitario - Sala de reuniones 1

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 19/02/2019 a las 09:00 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Sala 1 Hospital Clinico

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/02/2019 a las 14:00 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

sala 2 Direccion Hospital Clínico

Dirección Postal

(46010) Valencia España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 14/03/9 a las 10:00 horas
valoracion

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Condiciones de la instalaciones: Transporte y medios complementarios incluyendo seguridad
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Condiciones de las instalaciones: almacenes y medios complementarios, incluyendo seguridad
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Medios materiales e informáticos adecuados a ala protección y confidencialidad de la información de acuerdo con la
legislación vigente



: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Memoria de la propuesta técnica
: 7Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 7Cantidad Máxima 

Protocolo y procedimientos de trabajo, completos y adecuados a los servicios propuestos, incluyendo tiempos de
servicio e indicadores de actividad y control

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Protocolos y procedimientos de actuación para garantía de protección y confidencialidad de la información de acuerdo a
ala legislación vigente

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Soluciones para el traspaso de la documentación a la finalización del contrato al nuevo adjudicatario o por cesión del
mismo

: 2Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 2Cantidad Máxima 

Soluciones técnicas adecuadas a los servicios propuestos
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mrY27XWPUFV7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 03/01/2019

Identificador de publicación 2019/S 004-005609
Fecha de publicación 07/01/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:005609-2019:TEXT:ES:HTML

ID 0000003992311 |  2019-429658 | Wed, 08 May 2019 13:44:59:175 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
101305300371351435651342562016766356645 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=mrY27XWPUFV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:005609-2019:TEXT:ES:HTML

